

כל תרומת כליה חוסכת לתקציב משרד הבריאות מיליון וחצי שקלים

■ על פי נתוני "מתנת חיים", בישראל יש כיום 1,400 ממתנים לתרומת כליה ■
■ ישראל מובילה בעולם במספר ההשתלות אך התקציב הממשלתי זעום ■

יוסף טיקוצ'נסקי

ענה 'אולי אני חולם אבל אני לא ישן'. בעלי זכה לייצר מהפכה שאין כדוגמתה בעולם. ישראל היא מקום ראשון בעולם בתרומה מהחי. חייבים לעזור לנו למנף הלאה את המהפכה ולזעוק את זעקתם של חולי הכליות".

"לחסל את התור"

ח"כ הרב אורי מקלב אמר בדין, כי "הכרנו את הרב הבר זצ"ל שהיה דמות מופת, הדוגמה האישית שלו ושל הרבנית להצלת חיים. לא רק שהרב הבר לא נשבר לאחר ניסיון להעליל עליו דברים, אלא זה רק חיזק אותו. זה מחייב אותנו לעשות תיקון. מוסר הכליות הזה צריך ללוות אותנו. תעודות הערכה לא זה מה שיעזור פה, אלא הרחבת המפעל הזה. לתת יותר כלים למתנת חיים שיפעלו הרבה יותר. לחסל את התור בהשתלת כליות. המדינה צריכה להשתתף הרבה יותר. יש תועלת של מיליארדים מול כל השתלה ומדובר בחיסכון של פי עשרה כשמתנת חיים חוסכת למדינה מאות מיליוני שקלים בשנה".

ח"כ הרב יואב בן צור אמר בדין, כי "ידידי הרב הבר זצ"ל הקים את ארגון 'מתנת חיים' ללא כל כוונות רווח והמניע היחיד שעומד נגד עיניהם של העוסקים במלאכה הוא הרצון והנכונות להציל חיי אדם. הרב הבר זצ"ל כבר אינו איתנו אבל מורשתו חייה וקיימת ואשתו אשר עמדה לימינו בהקמת הארגון, ממשיכה את מפעל חייו בהצלת חיי אדם ללא הבדלי דת או גזע. קורא מכאן לכלל משרדי הממשלה להירתם ולעזור בכדי שהארגון ימשיך בהצלת חיי אדם".

ח"כ הרב אוריאל כוסו אמר, כי "הגיע הזמן שמדינת ישראל תתייחס לתרומת כליות כפעולה יעילה לסיוע למשק ולא להפיל את זה על עמותות ופילנתרופיה וכדו'. את ההערכה העצומה שיש לנו אליהם יש לתרגם לעוד הרחבה והצלחה של הדבר המדהים הזה של הצלת חיים".

שר התרבות והספורט, חילי טרופר, שתרם כליה בעצמו דרך "מתנת חיים" אמר בדין, כי "מפעל החיים של הרב הבר היה בהגדרתו בצורה הכי פשוטה: למנוע מוות של עוד אדם שנוקק לכליה. הוא עשה את הכל בצניעות ובשקט. הרב הבר הפך את המשימה הבלתי אפשרית לאפשרית וכעת רעייתו מחוללת את המהפכה הלאה יחד עם שאר השותפים הנכבדים".

ועדת הבריאות של הכנסת בראשות ח"כ עידית סילמן, קיימה אתמול ישיבה מיוחדת בהשתתפות ארגון "מתנת חיים" שנוסד ע"י הרה"ג רבי ישעיהו הכר זצ"ל, ובנוכחות נציגי משרד הבריאות וארגונים נוספים, על מנת להוקיר את תרומתם של הארגונים להגדלת התרומות ולבחון סיוע של המדינה עבור הגדלת והרחבת מאגר התורמים.

בדין נחשף נתון משמעותי לפיו השתלות הכליה, מעבר לכך שמצילות חיים, הן גם חוסכות כסף לקופת המדינה, כאשר עלות דיאליזה היא כרבע מיליון שקלים בכל שנה. לעומת זאת, השתלת כליה עולה כ-290,000 שקל ומחזיקה שנים רבות. על פי הנתונים שהובאו כל השתלת כליה חוסכת לתקציב משרד הבריאות יותר ממיליון וחצי שקל בחישוב שמרני של עשר שנים.

סמנכ"לית "מתנת חיים" גב' יהודית סינגר, הציגה לוועדה נתונים לפיהם ב-2009 היו בישראל 69 השתלות כליה מן החי, כמעט כולם מבני משפחה קרובים. בשנה שעברה בוצעו במדינת ישראל 327 השתלות מתורמים חיים, עליה של יותר מ-350% בשתיים עשרה שנה. על פי דוח של הארגון הבריאות העולמי שיצא בדצמבר האחרון, ב-2020 ישראל הובילה את העולם בתרומות כליה מן החי לנפש, עם כ-32 תרומות למיליון איש, וב-2021 המספר עוד עלה מעל 37 תרומות כליה למיליון איש.

לדבריה, למרות החיסכון הענק, רק 4% מתקציב הארגון מגיע מתמיכה ממשלתית. "יש עדיין כ-1400 אנשים שממתנים לכליה בישראל. הגברת התמיכה הממשלתית ב'מתנת חיים' תאפשר לנו להגיע ליותר תורמי כליה אציליים שיצילו עוד ועוד אנשים, ויקדמו אותנו לקראת החזון: חיסול רשימת ההמתנה להשתלות כליה בישראל", אמרה.

יו"ר "מתנת חיים", הרבנית רחל הבר שתחי' תיארה באריכות את השתלשלות הדברים שהביאו להקמת הארגון, במחלתו הקשה של בעלה הגראי"ש זצ"ל ואמרה, כי "הוא הותיר לכולנו צוואה מאוד גדולה: עוד לפני ההלוויה אמרתי לבני שמתנת חיים לא תמות והיא ב"ה חיה. גם כשזרקו עליו אבנים, הוא אמר אלו עוד אבנים לבניית עוד קומה בבניין מתנת חיים. כאשר אמרו לו שהוא 'חולם' הוא